令和２年２月２７日

保護者様

伊東市立門野中学校長 日吉基史

学校における新型コロナウイルス感染症拡大防止に関する今後の対応について

 日本国内での新型コロナウイルスによる感染が拡大しており、本校生徒への感染も心配される状況

にあります。

 つきましては、伊東市教育委員会より新型コロナウイルスの感染拡大防止に関する今後の対応が示

されましたのでお知らせします。

 また下記のとおりに御家庭との連携により適切に対応していきたいと考えますので御理解・御協力

をお願いします。

記

１ 伊東市教育委員会の「新型コロナウイルスの感染拡大防止に関する今後の対応」について

（１）裏面を御覧になり伊東市小中学校の対応の御確認お願いします。

（２）卒業式、入学式については対応を校内で検討し、内容等については今後連絡していきます。

（３）部活動については３月１１日までは校内での活動のみとします。３月１１日までの間に大会等

が予定されている部活もありますので、今後の予定等について顧問から連絡をしますので御確

認をお願いします。

（４）その他、対応の必要が生じた場合は随時連絡していきます。

２ 新型コロナウイルス感染症対策について

（１）基本的な感染症対策の徹底について

 ・学校では手洗いやうがい、咳エチケット、教室換気などの基本的な感染症対策を徹底していき

ます。御家庭でも対策の徹底をよろしくお願いします。また、十分な睡眠、バランスのとれた

食事をとれるようお願いします。

（２）日常の健康管理及び健康観察の徹底について

  ・毎朝登校前に生徒の健康状態を確認するようお願いします。

  ・生徒に発熱等の風邪症状が見られる場合は、無理して登校させずに自宅で休養させるようお願

いします。（市教委通知のとおり「出席停止」となります。）

  ・生徒の健康面で心配な点がありましたら学校まで連絡してください。また、学校で発熱した場

合や風邪症状で不調の場合は、保護者に緊急連絡を入れさせていただきますので御承知くださ

い。

（３）発熱等の風邪症状により自宅休養した場合の対応について

  ・次の症状が出ている場合は、以下に相談してください。

【症状】

・風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日間以上続いている。

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある。

【連絡先】

「帰国者・接触者相談センター」〈熱海保健所〉

０５５７－８２－９１２５ （平日8:30～17:15）

０９０－３３０９－６７０７（平日17:15～21:00、土日祝9:00～21:00）